АДМИНИСТРАЦИЯ

 муниципального образования Мичуринское сельское поселение

муниципального образования

 Приозерский муниципальный район Ленинградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 мая 2011 года                                                                                      № 19- р
О внесении изменений в распоряжение № 05-р
от 10 марта 2009 года» О создании приемного
эвакуационного пункта № 35 в муниципальном
образовании Мичуринское сельское поселение»
 В связи с произошедшими изменениями в персональном составе эвакоприемной комиссии муниципального образования Мичуринское сельское поселение:

1. Утвердить персональный состав эвакоприемной комиссии муниципального образования Мичуринское сельское поселение (приложение 1).
2. Утвердить положение о приемном эвакуационном пункте муниципального образования Мичуринское сельское поселение (приложение 2).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Романенко Б.О.
Глава администрации МО

Мичуринское сельское поселение                                                  Л.И. Лагай

Исп. Романенко Б.О.. Тел: 67-142

Разослано: дело-2, прокуратура-1, отдел ГОиЧС – 1.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

от 17 мая 2011 года № 19-р
(Приложение 1)

Персональный состав

эвакоприемной комиссии

муниципального образования Мичуринское сельское поселение

	№ п/п
	Должность в эвакокомиссии
	Занимаемая должность в органе, учреждении, организации
	Фамилия, имя, отчество
	№ телефона

	служебный
	домашний

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Управление ПЭП

	1.
	Начальник ПЭП
	Директор МУК «Мичуринское КДО»
	Шанина Т.А.

	2.
	Заместитель начальника ПЭП
	Библиотекарь
	Васильева Т.Б.

	Группа встречи и сопровождения на ПЭП

	3.
	Начальник группы
	Худ. Руководитель МУК «Мичуринское КДО»
	Иванов А.Н.

	4.
	Сопровождающий
	Мастер ПЛ-41
	Глазунов С.Н.

	5.
	Сопровождающий
	Мастер ПЛ-41
	Посный В.И.

	Группа регистрации и распределения эваконаселения

	6.
	Начальник группы
	Зам. Директора ПЛ-41 по АХЧ
	Иванова С.А.
	67-134

	7.
	Технический работник
	Секретарь-делопроизводитель ПЛ-41
	Подтынникова Т.И.
	67-132

	8.
	Технический работник
	Мастер ПЛ-41
	Анашкина Т.П.
	67-132

	9.
	Технический работник
	Паспортист ООО «Наш Дом»
	Лузгарева М.И.
	67-130

	10.
	Технический работник
	Главный бухгалтер ООО «Наш Дом»
	Лыкова О.В.
	67-143

	11.
	Технический работник
	Бухгалтер ООО «Наш Дом»
	Иванова И.Г.
	67-143

	Группа сопровождения эваконаселения к местам размещения

	12.
	Начальник группы
	Ведущий специалист администрации
	Сапронова Н.О
	67-183

	13.
	Сопровождающие
	Мастер ЗАО «Водоканал ТВЭЛ»
	Кубасов А.К.
	67-143

	14.
	Сопровождающие
	Контролер ЗАО « Водоканал ТВЭЛ»
	Сидорина Т.И.
	67-130

	15.
	Сопровождающие
	Специалист ЗАО «Водокал ТВЭЛ»
	КубасовК.А..
	67-130

	16.
	Сопровождающие
	продавец
	Вершинина О.В.

	17.
	Сопровождающие
	Пенсионер
	Березина Г.И.

	18.
	Сопровождающие
	Завхоз Мичуринской амбулатории
	Храбрая Л.В.
	67-121

	Медицинский пункт

	19.
	Заведующий мед.пунктом
	Глав. врач Мичуринской амбулатории
	Фукс Г.С.
	67-116

	20.
	Врач
	Врач - терапевт
	Васильева Л.К.
	67-121

	Комната матери и ребенка

	21.
	Заведующий
	Заведующая дет.садом № 13
	Никитенко М.Л.
	67-168

	22.
	Помощник
	Врач- педиатор
	Макашева В.Д.
	67-121

	23.
	Помощник
	Медицинская сестра
	Алексеева В.А.
	67-121

	Команда охраны общественного порядка и регулирования

	24.
	Начальник группы
	Участковый инспектор
	Белкин К.Я.

	25.
	Член группы
	Охранник
	Бойцов С.Н.

	26.
	Член группы
	пенсионер
	Абросимова Н.Н.

	Стол справок

	27.
	Старший стола
	Специалист администрации
	Шаврова Н.В.
	67-183

	28.
	Помощник
	пенсионер
	Шкаликова Ф.С.

	Комендант

	29.
	Комендант

	Лагай В.В.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы администрации

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

от 17 мая 2011 года № 17-р
(Приложение 2)

Положение

 о приемном эвакуационном пункте (ПЭП) № 35

муниципального образования Мичуринское сельское поселение

1.
Общие положения.

Приёмные эвакопункты создаются в районах не отнесенных к категории по гражданской обороне как правило в загородной зоне, предназначены для встречи эваконаселения на станциях высадки и распределения его по населенным пунктам поселений. ПЭПы разворачиваются формирователями с получением распоряжения на проведение эвакоприемных мероприятий. Формирование, содержание и приведение в готовность ПЭП возлагается на администрацию поселений и жилищно-эксплуатационные органы.

Для размещения ПЭП используются помещения клубов, школ, баз отдыха и иных общественных зданий, расположенных, как правило, на маршрутах движения эваконаселения к местам его размещения. Администрация ПЭПов назначается распоряжением глав администраций поселений из числа работников базовой организации.

На администрацию ПЭПов возлагается:

· организация встречи прибывающего эвако населения на станциях высадки;

· сопровождение автомобильных или пеших колонн на приемные эвакопункты;

· регистрация прибывших по эвакуационным спискам;

· оказание первой медицинской помощи нуждающимся и элементарных условий жизнеобеспечения во время нахождения на ПЭП (отдых, обогрев, обеспечение питьевой водой);

· укрытие людей в защищенных сооружениях при необходимости;

· распределение и отправка в места размещения эваконаселения;

· поддержание общественного порядка на ПЭП и прилегающей территории;

· доклады в эвакоприёмную комиссию муниципального образования о прибытии эваконаселения и ходе его размещения в населенных пунктах.

2.
Организационная структура ПЭП.

Администрация ПЭП состоит: управление;

-
группа встречи и сопровождения на ПЭП;

группа регистрации и распределения эваконаселения;

группа сопровождения эваконаселения к месту размещения;

медпункт;

комната матери и ребенка;

команда охраны общественного порядка и регулирование;

стол справок;

комендант.

3.
Состав администрации ПЭП и возлагаемые задачи:

управление: - начальник ПЭП назначается из числа руководящих работников и

подчиняется председателю эвакоприемной комиссии. Он отвечает за готовность

пункта к работе и выполнения задач возложенных на ПЭП;

заместитель начальника пункта подчиняется начальнику ПЭП и работает под его

руководством, в отсутствии начальника пункта выполняет его обязанности.

помощник   начальника   пункта   может   назначаться   при   большом   объеме

эваконаселения.

Группа встречи и сопровождения на ПЭП.

начальник группы и несколько звеньев по 2-3 человека в зависимости от количества спланированного эваконаселения.

На группу возлагается встреча эваконаселения на станциях высадки, сопровождения автомобильных или пеших колонн на приемный эвакопункт и размещение эваконаселения на пункте.

Группа регистрации и распределения эваконаселения.

Начальник группы и 5-6 технических работников. На группу возлагается ведение учета эваконаселения по эвакуационным спискам эвакуируемых организаций в журнале учета ПЭП и распределении по населенным пунктам, улицам и домам, оздоровительным лагерям, базам отдыха и дачным массивам, согласно ордеров.

Группа сопровождения эваконаселения к местам размещения.

Начальник группы и 3-4 пары сопровождающих на группу возлагает сопровождение эваконаселения к местам их размещения и устройство их на временное проживание.

Медицинский пункт.

На приемный эвакопунктах организуется по указанию начальника МСГО на базе фельдшерско-акушерских пунктов поселений. На медпункт возложено оказание первой медицинской помощи, контроль за санитарным состоянием на пункте и выявление случаев опасных инфекционных заболеваний.

Комната матери и ребенка.

Заведующий и 2-3 помощника из числа работников детских дошкольных учреждений. Располагается в наиболее сухом и теплом помещении. Предназначена для размещения беременных женщин и матерей с малолетними детьми и оказание им помощи по уходу за детьми.

Команда охраны общественного порядка и регулирования.

Начальники группы - участковый инспектор или сотрудник милиции, назначенный начальником службы общественного порядка ГО и 2-3 человека из числа состава ДНД. возлагается обеспечение общественного порядка в помещении и на прилегающей территории, а также регулированном движении при прибытии и отправке эваконаселения.

Стол справок.

Предназначен для информирования эваконаселения, прибывающего на приемный эвакопункт, о порядке проведения эвакомероприятий. Численность - 2 человека: старший стола справок и помощник.

Комендант - назначается из числа хозяйственных работников базовой организации. На    коменданта    возлагается    обязанность    по    материально-техническому    и коммунальному обеспечению приёмного эвакопункта.

Всего на приемном эвакопункте может быть задействовано 25-35 человек. В качестве помощников могут привлекаться люди из числа эвакуируемых.

4. Документация ПЭП.

Основанием для создания пункта и назначение администрации является распоряжение главы администрации муниципального образования и настоящее положение. Разработка документов ПЭП производится лицом, уполномоченным на решение задач в области ГО и ЧС, назначенным главой администрации или организации формирователя.

В комплект документов ПЭП входит:

-Распоряжение главы администрации муниципального образования, определяющее состав эвакоприемных органов и формирователя.

-Распоряжение главы администрации или приказ жилищно-эксплуатационного предприятия с указанием ответственных лиц и списочного состава администрации ПЭП.

- Ордер на право занятия помещения.

- Функциональные обязанности должностных лиц администрации.

- Схема (план) оповещения и сбора состава администрации ПЭП.

- Журнал учета прибывающих по эвакуации на ПЭП.

- Схема связи (список телефонов) ПЭП с приемкой эвакокомиссией, станцией высадки, администрацией поселения и предприятиями поселения.

- Схема размещения администрации ПЭП в рабочем помещении и защитном сооружении.

- Выписка из расчета на выделение автотранспорта автотранспортной службой ГО.

- Выписка из графика прибытия эвакоколонны на станцию высадки.

5. Материально-техническое обеспечение приемного эвакопункта производится за счет формирователя путем накопления и совершенствования в мирное время.